Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo @ =

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-123121/24 dt.18.09.2024, né emér t& aplikuesve:
Pronarve, Tomé& Gashi, Elvis Begiri dhe Nderim Rexha nga Prishtina dhe Investitorit “SA Corporate Advisory” LLC nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810840349 me pronar Ardi Shita nga Prishtina, dhe me perfaqésues gjeneral,
sipas autorizimit, Veton Sahiti, nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér ndértimin e Kompleksit t& ndértesave individuale banimore / shtépive
familjare- 31 shtépi sipas tipeve, Tipi: “A1”, “A2”, “A3” & “A4”, me etazhitetit S+P+1 , né kuadér t&€ Planit rregullues
“Mati 3” & PZHU-se, konkretisht, parcelave kadastrale nr.153-33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 & 62; nr.153-63 ZK Matigan.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.10.2024 deri mé 26.10.2024, né email adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit - Kompleksit té¢ ndértesave individuale banimore / shtépive familjare,
Tipi: “A17, “A2”, “A3”, “A4”, € etazhitetit S+P+1

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Kullosé e klasés 4” - Parcel& / Toké ndértimore
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues
c. Vija ndértimore 5.00m’ — 10.00m’ nga vija rregulluese
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~6.50m’ /5.00
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté 3.00-5.00m’/3.00 - 9.00 m’ anésore /
anésor dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale 6.00-10.0m’ /3.00 - 9.00 m’ e pasme /
f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP= 24%-30%
sipérfaqen e parcelés kadastrale
g. P'érflindja e sipérfa(}es se gjelbéruar né proporcion me ISHGI=40%-60%
sipérfagen e parcelés kadastrale
h. P.érflindja e sipérfaﬂes bruto ndértuese né proporcion me ISPN=52% - 67%
sipérfagen e parcelés kadastrale
i. Pérqgindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore né ISHPN=0.00 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale '
J- I\jumri i ?apésirave pér vend parkime t&€ automjeteve né kuadér 48VP, brenda + 30VP, jashté
té parcelés
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
1. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave (€ reja Fasadé termike

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o Nukaplikohet o
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqaro:
0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Veganta t&¢ Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe
I1 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-
fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje
me shkrim dhe pérgjigjanjéherésh do t& publikohet n&€ ueb-fage t€ Komunés.

N& t& gjitha komente} qf péreillen né adresén elektronike, t& shénuar mé lartg, t€ pérshkruhet edhe numri i
kérkesés, i shénuar ng paragrafin 1 € kétij njoftimi publik.

Zyrtari:
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